
Wizyta w Polsce 
Dzień pierwszy: 28 listopada 2017 rozpoczęliśmy 
uroczystą akademią aby uczcić wizytę naszych 
gości z Danii, Hiszpanii oraz Niemiec. Każde 
z państw zaprezentowało swoje miasto oraz 
swoją szkołę. Akademia była wielkim 
wydarzeniem w szkole, przybyli zaproszeni 
goście, odbyły się występy młodzieży, integrujące 
zabawy i gry dla młodzieży oraz konkursy. Po 
oficjalnym przywitaniu, uczniowie wraz 
z wybranymi nauczycielami udali się na 
warsztaty językowe. Pozostała część nauczycieli 
oraz pan dyrektor uczestniczyli w spotkaniu 
koordynatorów, na którym omawiane były 
w detalach wszystkie ważne kwestie dotyczące 
projektu: przyszłe wizyty w krajach partnerskich, 
dokumentacja, zadania dla młodzieży oraz 
sposoby ich realizacji.  
Po przerwie na lunch, uczniowie poznawali 
Opole, uczestnicząc w grze miejskiej 
przygotowanej przez p. Materkę, a kończącą się 
zwiedzaniem Wieży Piastowskiej. Po tak 
intensywnym dnu przyszedł czas na relaks 
w Szarej Willi. Mieszane drużyny rywalizowały 
między  sobą w grze w kręgle, a w przerwie 
raczyli się tortem przygotowanym przez 
p. R. Kwiecińską. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dzień drugi: Dzień rozpoczął się uroczystym 
spotkaniem w  Ratuszu m.in. z panem 
Prezydentem Miasta Opola oraz panią Naczelnik 
Wydziału Oświaty – w tym miejscu wielkie 
podziękowania dla pani Izabeli Domańskiej za 
pełnienie funkcji tłumacza. Następnie 
uczestniczyliśmy w warsztatach 
zdobienia pierników oraz robienia ozdób 
świątecznych w Muzeum Wsi Opolskiej 
w Bierkowicach. Wizyta w Zakładach Utylizacji 
Śmieci i obserwacja procesu produkcji biogazów 
z odpadów. Zwieńczeniem dnia były warsztaty 
kosmetyczne prowadzone przez p. Ewę Prajs, na 
których uczestnicy projektu tworzyli własne 
kremy i perfumy oraz zajęcia z wizażu na 
kosmetykach Mary Kay poprowadzone przez 
Karolinę Klusik oraz przez wizażystkę salonu 
Piękne Ciało Tetianę Szyrko. A wieczorem 
międzynarodowe podsumowanie całego dnia. 
Język angielski wciąż był językiem dominującym, 
choć pojawiły się grupy rozmawiające po 
niemiecku i hiszpańsku.  
 
 

 



 
 

Dzień trzeci: Kolejny dzień pobytu naszych gości 
z Danii, Hiszpanii i Niemiec upłynął w zimowej 
aurze na Górze Św. Anny. Młodzież obejrzała 
prezentację na temat ochrony przyrody w Polsce 
w siedzibie Parku Krajobrazowego Góry Św. 
Anny, a następnie wraz z pracownikiem parku 
wyruszyła w trasę po ciekawych przyrodniczo 
i kulturowo miejscach, gdzie również była okazja 
do zabaw na śniegu (warto tutaj zaznaczyć, że 
odbyły się również warsztaty z lepienia bałwana, 
szczególnie dla Hiszpanów). Po powrocie do 
Opola uczniowie byli słuchaczami wykładu dr 
Ciesielczuka w Błękitnej Auli Uniwersytetu 
Opolskiego "Forest forever? What for?", 
a następnie mieli okazję zwiedzić budynek 
Collegium Maius. 
A wieczorem ... spotkanie nauczycieli PLO nr VI 
z naszymi gośćmi. Rozmowy, wymiana 
doświadczeń, uczenie się od siebie nawzajem. 
Ponieważ był to ostatni wspólny wieczór - 
podziękowań nie było końca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 
 

Dzień czwarty: Ostatni dzień pobytu naszych 
gości w Polsce zakończył wycieczka. Uczestnicy 
projektu wspólnie zwiedzali Stołeczne Królewskie 
Miasto Kraków, a następnie z lotniska w Balicach 
wyruszyli w drogę powrotną do swoich krajów. 
Dziękujemy wszystkim za cudownie spędzony 
czas! Nowe przyjaźnie i nowe doświadczenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Do zobaczenia 
już w lutym w Hiszpanii. 
 

 
 
 
 

  

 
  

 


